MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO
ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000

RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55  CENTRO-DORES DO TURVO.

licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: 0800 032 3040

RETIFICAÇÃO EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 065/2025

PREGÃO PRESENCIAL 027/2025

MENOR PREÇO GLOBAL

REGISTRO DE PREÇO.

FUNDAMENTO LEGAL: ART 28 inciso I Lei Federal 14.133/21

DECRETO MUNICIPAL: 003/2025

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO / MG, pessoa jurídica de direito público, inscrito

no CNPJ: 18.128.249/0001-42, através da Comissão de Licitação torna público

RETIFICAÇÃO DO EDITAL para registro de preço contratação de empresa especializada

ou profissional capacitado para a prestação de serviços educacionais para a realização do

curso pré-vestibular municipal de dores do turvo com certame a ser realizado no dia 05 de

junho de 2025 as 08:00 horas no setor de licitações da Prefeitura Municipal.

RETIFICAÇÃO: CARGA HORÁRIA

 A carga horária será de 25 aulas semanais de 50 minutos cada aula, distribuídas em

turnos adequados à disponibilidade dos alunos (preferencialmente no período noturno

durante a semana e/ou finais de semana).

 Deverá ser administrada semanalmente:

 01 aula de língua portuguesa;

 01 aula de literatura;

 02 aulas de redação;

 02 aulas de geografia;

 02 aulas de história;

 01 aula de filosofia/sociologia;

 04 aulas de física;

 04 aulas de biologia;

 04 aulas de química;

 04 aulas de matemática.

Além das aulas, deverão ser disponibilizados:

 Material didático impresso e digital para os 40 alunos;

 Plataforma educacional com conteúdos adicionais e exercícios preparatórios;

 02 simulados no modelo ENEM com aplicação.

 Duração prevista: junho a novembro, podendo ser ajustada conforme o calendário dos

exames.

DEMAIS CLAUSULAS  – EDITAL / TERMO DE REFERENCIA

Permance inalteradas as demais clausulas do edital.

mailto:licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO
ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000

RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55  CENTRO-DORES DO TURVO.

licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: 0800 032 3040

As empresas poderão obter pelo site (www.doresdoturvo.mg.gov.br) por e-

mail(licitação@doresdoturvo.mg.gov.br) ou pelo PNCP.

Dores do Turvo, 21 de maio de 2025.

Samuel Abraão Pires

                                                       Pregoeiro

mailto:licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
http://www.doresdoturvo.mg.gov.br/
mailto:licitação@doresdoturvo.mg.gov.br